CAS in Supply Chain & Logistics Management
Veranstaltungsplan Wintersemester 2026/2027

Tag

Mo
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr
Sa
Fr

Sa

Fr
Sa

Stand:

Datum

05.10.2026
09.10.2026
10.10.2026
23.10.2026
24.10.2026
06.11.2026
07.11.2026
20.11.2026
21.11.2026
04.12.2026
05.12.2026
08.01.2027
09.01.2027
22.01.2027
23.01.2027
05.02.2027
06.02.2027
19.02.2027

20.02.2027

26.02.2027
27.02.2027

13. Februar 2026

Zeit

16:30-18:30
08:16-15:30
08:16-15:30
08:15-15:30
08:15-15:30
08:15-15:30
08:15-15:30
08:16-15:30
08:15-15:30
08:15-15:30
08:15-15:30
08:16-15:30
08:16-15:30
08:156-15:30
08:15-15:30
08:16-15:30
08:16-15:30
08:15-15:30
08:16-15:30

08:15-15:30
08:15-15:30

Modul

Informationsanlass / Begriissung / Studienstart / Administratives
Einfiihrung SCM & Grundlagen | inkl. Ubungen / Fallarbeit
SCM Grundlagen Il inkl. Ubungen / Fallarbeit
Beschaffungsmanagement | inkl. Ubungen / Fallarbeit
Beschaffungsmanagement Il inkl. Ubungen / Fallarbeit
Beschaffungsmanagement IIl inkl. Ubungen / Fallarbeit
Reserve

Beschaffungsmanagement IV inkl. Ubungen / Fallarbeit
Reserve

Produktion I inkl. Ubungen / Fallarbeit

Produktion Il inkl. Ubungen / Fallarbeit

Logistik | inkl. Ubungen / Fallarbeit

Logistik Il inkl. Ubungen / Fallarbeit

Logistik 11l inkl. Ubungen / Fallarbeit

Reserve

Strategic Fit & SC Resilienz inkl. Ubungen / Fallarbeit

Digitale Transformation in Supply Chains inkl. Ubungen / Fallarbeit
SC Finanzmanagement, Risk Management, Nachhaltigkeit inkl. Ubungen /
Fallarbeit

Praxistransfer Business Case bei Logistikdienstleister
Praxistransfer Business Case bei Logistikdienstleister

Prasentation & Diskussion Abschlussarbeiten, Reflexion

Anderungen vorbehalten. Der Veranstaltungsplan dient als Orientierung fiir Interessierte.
Den detaillierten Stundenplan stellen wir Ihnen gerne nach der Anmeldung zur Verfligung.

Unterrichtsformat: Der Unterricht findet in einer Mischung aus Prasenz-, Hybrid und Onlineunterricht statt.

Dozierende

Sil
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr
Dr.

Dr
Dr

via Malagon Y Alea

. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Claude Aschwanden
. Pan Theo Grosse-Ruyken

. Claude Aschwanden
. Pan Theo Grosse-Ruyken
. Claude Aschwanden

. Claude Aschwanden

. Claude Aschwanden

DIw

PRIVATE HOCHSCHULE
WIRTSCHAFT PHW BERN

Unterrichtsform
Prasenz

Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid

Prasenz / Hybrid
Prasenz / Hybrid



