

CAS in Supply Chain & Logistics Management

Veranstaltungsplan Wintersemester 2026/2027

Tag	Datum	Zeit	Modul	Dozierende	Unterrichtsform
Mo	05.10.2026	16:30 - 18:30	Informationsanlass / Begrüssung / Studienstart / Administratives	Silvia Malagon Y Alea	Präsenz
Fr	09.10.2026	08:15 - 15:30	Einführung SCM & Grundlagen I inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	10.10.2026	08:15 - 15:30	SCM Grundlagen II inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	23.10.2026	08:15 - 15:30	Beschaffungsmanagement I inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	24.10.2026	08:15 - 15:30	Beschaffungsmanagement II inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	06.11.2026	08:15 - 15:30	Beschaffungsmanagement III inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	07.11.2026	08:15 - 15:30	Reserve	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	20.11.2026	08:15 - 15:30	Beschaffungsmanagement IV inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	21.11.2026	08:15 - 15:30	Reserve	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	04.12.2026	08:15 - 15:30	Produktion I inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	05.12.2026	08:15 - 15:30	Produktion II inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	08.01.2027	08:15 - 15:30	Logistik I inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	09.01.2027	08:15 - 15:30	Logistik II inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	22.01.2027	08:15 - 15:30	Logistik III inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	23.01.2027	08:15 - 15:30	Reserve	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	05.02.2027	08:15 - 15:30	Strategic Fit & SC Resilienz inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Pan Theo Grosse-Ruyken	Präsenz / Hybrid
Sa	06.02.2027	08:15 - 15:30	Digitale Transformation in Supply Chains inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	19.02.2027	08:15 - 15:30	SC Finanzmanagement, Risk Management, Nachhaltigkeit inkl. Übungen / Fallarbeit	Dr. Pan Theo Grosse-Ruyken	Präsenz / Hybrid
Sa	20.02.2027	08:15 - 15:30	Praxistransfer Business Case bei Logistikdienstleister	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Fr	26.02.2027	08:15 - 15:30	Praxistransfer Business Case bei Logistikdienstleister	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid
Sa	27.02.2027	08:15 - 15:30	Präsentation & Diskussion Abschlussarbeiten, Reflexion	Dr. Claude Aschwanden	Präsenz / Hybrid

Stand: 13. Februar 2026

Änderungen vorbehalten. Der Veranstaltungsplan dient als Orientierung für Interessierte.
Den detaillierten Stundenplan stellen wir Ihnen gerne nach der Anmeldung zur Verfügung.

Unterrichtsformat: Der Unterricht findet in einer Mischung aus Präsenz-, Hybrid und Onlineunterricht statt.